[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУРЫГИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            РЕШЕНИЕ
от   26.07.2019  года   № 25
	Об утверждении тарифов на жилищно-коммунальные  услуги  для расчетов  с  населением  на  территории  муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского  района Смоленской  области  на  второе  полугодие 2019 года для ООО УК «Радуга»

Совет депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
р е ш и л:
1. Тарифы на жилищно-коммунальные  услуги  для расчетов  с  населением  на  территории  муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского  района Смоленской  области  на II полугодие 2019 года для ООО УК «Радуга» согласно приложению.
         2. Признать утратившим силу решения Совета депутатов Переснянского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 22.05.2019 года № 13 «Об утверждении тарифов на жилищно-коммунальные услуги для расчетов с населением на территории муниципального образования Переснянского сельского поселения Починковского района Смоленской области на второе полугодие 2019 года».

          3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2019 года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь».

Глава муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения

Починковского района
Смоленской области                                                                   И.В.Наумов
	               Приложение

к решению Совета депутатов

Мурыгинского сельского поселения

Починковского района
Смоленской области
 от  26.07.2019  г.  № 25

ТАРИФЫ

на жилищно-коммунальные  услуги  для расчетов  с  населением  на  территории  муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского  района Смоленской  области  на II полугодие 2019  года для ООО УК «Радуга»
	№ п/п
	Виды услуг
	Ед.  измерения
	Тариф,  действующий с   01.01.2019 года по 30.06.2019 года
	Тариф, действующий  с 01.07.2019 года  по 31.12.2019 года

	1.
	Содержание  и  обслуживание жилья
	руб/м2/мес.
	13,35
	13,80

	2.
	Работы по техническому обслуживанию фасадных и внутренних газопроводов
	руб/м2/мес.
	0,63
	1,23

	3.
	Услуги бани
	руб. 1чел/за помывку
	65,00
	65,00

	4.
	Найм (не приватизированное жилье):

- К -1 ж/д, имеющие все виды благоустройства кроме лифтов
	руб/ м 2/мес.
	0,83
	0,83

	- К-2 ж/д, имеющие не все виды благоустройства

	0,78

	0,78

	- К -3 ж/д, не имеющие благоустройства

	0,72

	0,72

            Примечание:

В размер платы за содержание жилого помещения не включены расходы  на оплату холодной воды, горячей воды, электрической энергии, потребляемых при содержании общего имущества в многоквартирных домах (далее - коммунальные ресурсы, предоставляемые общедомовые нужды).

Размер платы за коммунальные ресурсы, потребляемые при содержании общего имущества в МКД, для включения в состав платы за содержание жилого помещения рассчитывается для каждого многоквартирного дома дополнительно в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.